【東京芸術劇場】

聴覚に障害のある方のための鑑賞サポート付演劇公演のご案内

 東京芸術劇場では、2020 年 3 月に上演される野田秀樹作・野上絹代演出『カノン』で、字幕つき公

演を実施いたします。無料でお貸出しするポータブル字幕機を使って、お手元で字幕をご覧になりな

がら、お芝居をご鑑賞いただくものです。

 この機会にバリアフリーの東京芸術劇場（池袋西口公園隣）で、生の舞台芸術ならではの臨場感を

体験してみませんか。

 貴団体にご関係のある方々にご周知賜りますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。皆様

のご来場を、心よりお待ちしております！

『カノン』
東京芸術劇場芸術監督、野田秀樹が認めるフレッシュな才能！野上絹代が野田秀樹作品の演出に挑

みます！！！『カノン』は＜浅間山荘事件＞を扱っています。それは演出の野上が取り組んでみたいと思

っていたテーマでした。人類の歴史的局面にはいつも思惑、思想が複雑に絡みついており、野上自身が

“今”の“日本”に歴史的局面を感じていたこと、この戯曲には思想と理想、人間の本質、そして“若者”の

焦燥と躍動が全部詰まっていて、戯曲を読み進めていくうちに本の中から登場人物たちが“自由”を求め

て今にも弾けだしそうな勢いを感じたこと。つまり、現在の国内外で起きている現象、私たちを取り巻く環

境とも通ずるテーマが含まれていることは明らかであり、今でこそ上演すべき作品であり、「自由」の意味

を問い直す機会となりうることは間違いありません。才能豊かな野上の演出にご期待ください。

出演：

中島広稀 さとうほなみ

名児耶ゆり 永島敬三 大村わたる 山本栄司 長南洸生 緒形敦 川原田樹

中林舞 手代木花野 佐々木美奈 前原麻希 本多遼 湯川拓哉 小田龍哉 村田天翔 佐野功

木津誠之 家納ジュンコ 佐藤正宏

渡辺いっけい

https://www.geigeki.jp/performance/theater227/

■ポータブル字幕機提供サービス■

日 程 ： 2020 年 3 月 5 日木曜日

18 時 10 分     受付開始    ※障害者手帳をご提示ください。

18 時 30 分（予定）開場    字幕機貸出し  ※手話通訳者と要約筆記者が立ち会います。

19 時              開演

会 場 ： 東京芸術劇場 シアターイースト（地下 1 階）

東京都豊島区西池袋 1－8－1 （JR・東京メトロ・東武東上線・西武池袋線 池袋駅西口よ

り徒歩 2 分。駅地下通路 2b 出口と直結）

料 金 ： 障害者手帳をお持ちの方 4,500 円（付添 1 名様無料/ボックスオフィスで前売のみ取扱）

一般前売  5,000 円

65 歳以上 4,500 円 ・ 25 歳以下  3,500 円 ・ 高校生以下  1,000 円

    ※割引サービスの併用はできません。

    ※全席指定・税込

定 員 ： 20 名（先着順）

【お申込み方法・お申込み先】

下記いずれかの方法で、東京芸術劇場ボックスオフィスに必要事項をお知らせください。

E メール  ticket@geigeki.jp

F A X    03-5944-8651

※件名に「『カノン』3 月 5 日ポータブル字幕希望」と明記してください。

電 話    0570-010-296 （休館日を除く 10 時～19 時／ナビダイヤル）

【お申込み必要事項】

①氏名  ※聴覚に障害のある方が対象です。

②付添者の有無、氏名（補助犬をお連れになる場合はその旨も必ずお知らせください）

③連絡先（メールアドレス、FAX 番号）

④チケットのご購入状況

 ※公演ご鑑賞には、チケットのご購入が必要です。お申込みの時点でチケットを購入されていな

い方は、ご希望の券種（障害者割引ほか）・枚数をお知らせください。ご購入済みの方は座席

番号をお知らせください。

【お申込み受付日程】

受付開始：2019 年 12 月 7 日土曜日 10 時

受付締切：2020 年 2 月 27 日木曜日 17 時

※先着順。定員に達し次第、受付を終了しますので、あらかじめご了承ください。

★3 月 2 日月曜日から 15 日日曜日までの「カノン」全公演で、ヒアリングループが作動します。詳しく

は、東京芸術劇場ボックスオフィスまでお問合せください。

★当日は、障害者手帳をご持参ください。

★当日ご来場出来なくなった場合や開演時刻に間に合わない場合には、必ず東京芸術劇場ボックス

オフィスへご連絡ください。

東京芸術劇場 事業企画課事業調整係
       メール  accessible@geigeki.jp

電 話  03-5391-2116
F A X  03-5391-2215